I alt 115.367 107.223

Øvrige administrationsudgifter 69.439 67.572
I alt 190.372 179.680

Antal beskæftigede
Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret (omregnet til heltidsbeskæftigede) 166 159

Pr. ultimo året er ansat (omregnet til heltidsbeskæftigede) 171 163

8 Honorar til den generalforsamlingsvalgte revisionsvirksomhed
Honorar vedrørende lovpligtig del af revision 392 365
Honorar for andre erklæringsopgaver med sikkerhed 48 86
Honorar for skatterådgivning 9 45
Honorar vedrørende andre ydelser end revision 52 271
I alt 501 767

Honorar for ikke-revisionsydelser omfatter andre lovpligtige erklæringer med sikkerhed, drøftels-
er omkring IFRS 9 samt anden generel skatte- og regnskabsrådgivning.

Side 56 af 80

Noter - moderselskab

Note 1.000 DKK
2018 2017

9 Andre driftsudgifter
Bidrag til afviklingsformuen 370 372
Øvrige driftsudgifter 534 489
I alt 534 861

10 Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.

Samlede nedskrivninger og hen-
sættelser, overgang fra IAS 39 til
IFRS 9

Individuelle
nedskriv-

ninger
31/12 2017

Gruppevise
nedskriv-

ninger
31/12 2017

IAS 39
I alt

31/12 2017

Rest af “kor-
rektivkonto”

ifm fusion i
2013

Effekt af
ændring

IFRS 9
1/1 2018

Udlån og andre tilgodehavender 211.365 17.225 228.590 10.927 18.100 257.617
Garantier 14.089 0 14.089 0 2.804 16.893
Uudnyttet maksimum og lånetilsagn 3.851 0 3.851 0 6.629 10.480
I alt 229.305 17.225 246.530 10.927 27.533 284.990

Der blev i forbindelse med fusionen med Vestfyns Bank overtaget udlån med bruttokontraktforpligtelser på 1.231,5 mio. kr. Disse udlån blev
optaget med en nettoværdi før dagsværdiregulering med 1.170,4 mio. kr. Den afledte “korrektivkonto” på 61,1 mio. kr. blev, med baggrund i
regnskabsreglerne, ikke indregnet i ovennævnte note. Pr. 31/12 2017 var afskrevet 17,7 mio. kr. og tilbageført 32,5 mio. kr. Den resterende
del er udlignet i forbindelse med overgang til IFRS 9.

Samlede nedskrivninger og hensættelser,
opdelt i stadier pr. 1/1 2018 Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3  I alt

Udlån og andre tilgodehavender 11.820 21.265 224.532 257.617
Garantier 1.223 1.185 14.485 16.893
Uudnyttet maksimum og lånetilsagn 1.178 796 8.506 10.480
I alt 14.221 23.246 247.523 284.990

Eksponeringer før nedskrivninger,
opdelt i stadier pr. 1/1 2018 Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3  I alt

Udlån og andre tilgodehavender 2.315.524 542.880 371.232 3.229.636
Garantier 1.112.175 376.855 50.069 1.539.099
Uudnyttet maksimum og lånetilsagn 1.328.171 229.869 19.859 1.577.899
I alt 4.755.870 1.149.604 441.160 6.346.634

Samlede nedskrivninger og hensættelser,
opdelt i stadier pr. 31/12 2018

Udlån og andre tilgodehavender 11.050 31.387 197.772 240.209
Garantier 1.860 1.064 11.477 14.401
Uudnyttet maksimum og lånetilsagn 2.511 722 7.501 10.734
I alt 15.421 33.173 216.750 265.344

Eksponeringer før nedskrivninger,
opdelt i stadier pr. 31/12 2018

Udlån og andre tilgodehavender 2.509.870 566.634 305.805 3.382.309
Garantier 1.088.725 239.559 37.151 1.365.435
Uudnyttet maksimum og lånetilsagn 1.501.839 177.831 17.329 1.696.999
I alt 5.100.434 984.024 360.285 6.444.743

Side 57 af 80

Note

10 Nedskrivninger og hensættelser på udlån og tilgodehavender m.v.

1.000 DKK Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt Resultat-
førte ned-

skrivninger

Nedskrivninger pr. 1/1 2018 11.820 21.265 224.532 257.617 0
Nedskrivninger vedr. nye eksponeringer i
året, herunder nye konti til eksisterende kunder 3.353 4.341 1.322 9.016 9.016
Tilbageførte nedskrivninger vedr. indfriede konti -1.823 -1.845 -13.118 -16.786 -16.786
Ændring af primo nedskrivninger, overførsel til/fra stadie 1 -2.590 2.497 93 0   0
Ændring af primo nedskrivninger, overførsel til/fra stadie 2 7.358 -8.691 1.333 0 0
Ændring af primo nedskrivninger, overførsel til/fra stadie 3 847 4.532 -5.379 0 0
Nedskrivninger i året som følge af ændring i kreditrisiko -7.915 9.343 1.004 2.432 2.432
Tidligere nedskrevet, nu endeligt tabt 0 -55 -18.314 -18.369   0
Andre bevægelser (rentekorrektion m.v.) 0 0 6.299 6.299   0
Tab uden forudgående nedskrivninger 0 0 0 0 4.528
Indgået på tidligere afskrevne fordringer 0 0 0 0 -616
Nedskrivninger pr. 31/12 2018 11.050 31.387 197.772 240.209 -1.426

Hensættelse til tab på garantier m.v. pr. 1/1 2018 2.402 1.981 22.991 27.374 0
Hensættelser til tab vedr. nye eksponeringer i året 4.383 662 202 5.247 5.247
Tilbageførte hensættelser til tab vedr. indfriede eksponeringer -2.328 -660 -2.625 -5.613 -5.613
Ændring af primo hensættelser til tab, overførsel til/fra stadie 1 -141 137 4 0   0
Ændring af primo hensættelser til tab, overførsel til/fra stadie 2 1.046 -1.073 27 0 0
Ændring af primo hensættelser til tab, overførsel til/fra stadie 3 64 281 -345 0 0
Hensættelse til tab  i året som følge af ændring i kreditrisiko -1.055 458 -1.276 -1.873 -1.873
Tidligere nedskrevet, nu endeligt tabt 0 0 0 0   0
Andre bevægelser (rentekorrektion m.v.) 0 0 0 0 0
Tab uden forudgående nedskrivninger 0 0 0 0 0
Indgået på tidligere afskrevne fordringer 0 0 0 0 0
Hensættelser pr. 31/12 2018 4.371 1.786 18.978 25.135 -2.239

Resultatpåvirkning af nedskrivninger og hensættelser i alt -3.665

Noter - moderselskab

2017
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.

Individuelle nedskrivninger primo året 224.584
Nedskrivninger i året 29.624
Tilbageførte nedskrivninger i året -28.487
Tabsbogført tidligere nedskrevet -14.356
Individuelle nedskrivninger ultimo året 211.365

Gruppevise nedskrivninger primo året 19.251
Nedskrivninger i året 0
Tilbageførte nedskrivninger i året -2.026
Gruppevise nedskrivninger ultimo året 17.225

Individuelle hensættelser på garantier m.v. primo året 21.241
Hensættelser i året 5.319
Tilbageførte hensættelser i året -8.620